



اوقات شرعی: آذان ظهر **۱۱:۴۸** غروب آفتاب **۱۷:۰۴** آذان مغرب **۱۷:۲۲** آذان صبح فردا **۵:۰۸** طلوع آفتاب فردا **۶:۳۴**

<div><b>روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان</b></div>	
صاحب امتیاز: <b>شهرداری همدان</b>	تلفن دفتر روزنامه:
مدیر مسؤول: <b>علیرضا معتمدزاده</b>	نمابر تحریریه:
سردبیر: <b>سیدحامد تروید</b>	پیامگیر صوتی:
زیر نظر شورای نویسندگان	سامانه پیامک:
	تلفن سازمان آگهی‌ها: <b>۰۹۱۸۹-۲۰۱۳۰</b>
وبگاه: <b>www.hegmataneh-news.ir</b>	تلفن سازمان شهرستان‌ها:
رایانامه: <b>hegmataneh.newspaper@gmail.com</b>	
نشانی: <b>همدان، میدان آرامگاه یوعلی‌سینا، محوطه تالار فجر</b>	
انتشار مطالب بیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاما دیدگاه روزنامه نیست.	

**امام صادق (ع):**

**رفاعه گوید: شنیدم امام(ع) می‌فرمود: مصاحفه (دست دادن) کردن مؤمن از مصاحفه ملانکه بهتر است (کتابیه از اینکه مقام مؤمن از مقام فرشته برتر است)**

اصول کافی جلد ۳ صفحه ۶۵

<div><b>قیمت سکه و ایز در بازار غیر رسمی</b></div>	
قیمت هر گرم طلا	۱۰۳۶۸۰۰۰
قیمت تمام سکه	۱۳۴۲۰۰۰۰
قیمت نیم سکه	۶۶۶۰۰۰۰
قیمت ربع سکه	۳۰۷۹۰۰۰۰
قیمت سکه یک‌گرمی‌دولتی	۲۰۵۲۰۰۰۰
<b>دلار</b>	<b>۳۹۰۰۳۰</b>
<b>یورو</b>	<b>۴۷۰۸۹۰</b>
<b>یوند</b>	<b>۵۰۰۸۵۰</b>
<b>درهم امارات</b>	<b>۱۰۰۷۴۰</b>
<b>ریال عربستان</b>	<b>۱۰۰۴۰۰</b>

آه کجی ز سر بد نیلی بَدَ
شبنم تو مرا سَست کیلی بَدَ
شده تویک کز برین تو، ما را کیند
کر جان بر سرخیزی یلی بَدَ
کوهی عدل کز بدائی و ما را کیند
وقت آسخت کز غفلت یلی بَدَ
رفتی و بد نیکی و من نیگور به جان
جان من ز سر نیلیم بریلی بَدَ
دستی از هم بسین کز سر تن کوهی
کره سَستب عدل کز نیلی بَدَ
دستی پستی



#### میز مطالعه

#### همزمان با نابودی داعش

**رستاخیز داعش به چاپ دوم رسید**
**هگمتانه، گروه فرهنگی: یکی از آثار پرفروش جهان کتاب «رستاخیز داعش» همزمان با نابودی داعش در عراق و شام به چاپ دوم رسید.**

چاپ دوم کتاب «رستاخیز داعش» همزمان با نابودی داعش در عراق و سوریه، اثر ویلیام مک‌کنتس با ترجمه حامد قدیری از سوی نشر اسم روانه بازار کتاب شد.

این کتاب به تاریخ، راهبرد و رویکرد اخرازماتی دولت اسلامی پرداخته است. ویلیام مک‌کنتس دکتری خود را در رشته مطالعات خاورمیانه از دانشگاه پرینستون گرفت و اکنون در دانشگاه جان هاپکینز تدریس می‌کند.

او که هم مناسبات میان شیعه و سنی را می‌شناسد و هم رویکردهای تکفیری‌ها را، بنیان‌گذار و یکی از سردبیران وب‌سایت «جهادیکا» است.

وب‌گاهی که به‌صورت تخصصی در زمینه تکفیری‌ها و تندروهای اهل سنت کار می‌کند، این وب‌گاه همه اسناد، مدارک و بیانیه‌های مربوط به این گروه‌ها را جمع‌آوری و ترجمه کرده و در اختیار عموم قرار می‌دهد.

چاپ دوم کتاب «رستاخیز داعش» از سوی نشر اسم در ۲۸۴ صفحه با قیمت ۲۸ هزار ۵۰۰ تومان روانه بازار کتاب شده است.

#### شاعرانه

#### ماهری

*سید محمد رضا خسروی*

ای آسمان ستاره‌شبهای من کجاست؟
آای نسیم پاده‌صهبای من کجاست؟
در موج پر تلاطم و این بحر پر خطر
آن کشتی‌نشسته به دریای من کجاست؟
آخر کجاست عشق دل آرای شوخ طبع
یاری رسان غصه و غمهای من کجاست؟
یادش چه شد؟ نگاه پر از مهر او چه شد؟
وان بوسه‌های سرخ ز لبهای من کجاست؟
در گوشه‌ای نهفته در این سرزمین پهن
روحم کجا؟ نقش و هویدای من کجاست؟
بازم خیال و خال و خط و زلف می‌کشم
شهبزاده همیشه رویای من کجاست؟
ای خسروی بپرس ز یاران و رهروان
آن ماهروی و مونس دنیای من کجاست؟

#### درنگ

**مقتاضیان مشاغل خانگی بدانند**

## از کسب و کار مجازی تا خود اشتغالی

امروزه کسب و کارهای خانگی به عنوان راهکاری مهم برای ایجاد اشتغال و درآمد در سراسر جهان محسوب می‌شوند. قابلیت انجام این نوع کسب و کار در «منزل» سبب ایجاد مزایای بسیاری برای شساغلان آن‌ها می‌شود، که از جمله می‌توان به ایجاد توازن بین مسؤولیت خانوادگی زنان و اشتغال آنان، حذف هزینه‌های مربوط به خرید، رهن و اجاره کارگاه و ایاب و ذهاب، استفاده از نیروی کار سایر اعضای خانواده و ایجاد زمینه‌های کار خانوادگی، امکان انتقال

تجارب از طریق آموزش غیررسمی به شیوه استاد- شاگردی بین اعضای خانواده و... اشاره کرد.
باید توجه داشت که در سالیان اخیر به دلیل تحولات عظیم در بخش فناوری اطلاعات در جهان و ایجاد مشاغل جدید، امکان اشتغال خانگی برای بسیاری از افراد در زمینه‌های فناوری اطلاعات نیز فراهم

شده است. این مشاغل که روزانه در سراسر جهان تعداد آن‌ها رو به فزونی و تنوع است این امکان را فراهم می‌آورد تا افراد بتوانند در محیط خانه با استفاده از رایانه و وسایل جانبی مورد نیاز، به انجام کسب و کارهای گوناگون در این حوزه بپردازند.

شاید بسیاری از افسراد جامعه توان راه‌اندازی یک شغل خانگی را دارند اما دیدگاهی درست و اطلاعات کافی در این باره ندارند. در این قسمت تلاش شده نکاتی در خصوص شروع کار در عرصه خانگی ارائه شود و برخی از اصطلاحات در این زمینه معرفی شود.

- پشتیبان: منظور اشخاص حقیقی یا حقوقی هستند که مسؤولیت حمایت از

تعدادی از شاغلان خانگی را در کل فرآیند تولید و ارائه خدمات، اعم از آموزش، تهیه و توزیع مواد اولیه و ابزار کار (حسب مورد)، مشاوره، طرحی، نوآوری، بسته بندی، بازاریابی و فروش به عهده بگیرند.

#### مسیح

### لزوم توجه به مجموعه کامل تعالیم الهی خطاب به پیغمبر

آیات کریمه قرآن درباره‌ی پیغمبر و درباره تعالیمی که به پیغمبر می‌دهد و بنای جامعه اسلامی نوپا را قدم به قدم و کلمه به کلمه به پیغمبر تعلیم می‌دهد، خیلی زیاد است. توصیه ما به خودمان، به جوانهایمان، به مبلغان امور دینی، به کسانی که سررشته‌های فکر مردم دست اینها است، این است که به همه این آیات مراجعه کنند، همه این مفاهیم را در قرآن ببینند؛ یک مجموعه است، یک مجموعه کامل است. اشکال کار ما این است که ما از مجموعه کامل تعالیم الهی خطاب به پیغمبر و توصیفی که خدا از پیغمبر می‌کند، غفلت می‌کنیم. اگر این مجموعه کامل را مقابل نظر قرار بدهیم، آن‌وقت

آن رفتار درست، آن صراط مستقیمی که پیغمبر بر آن قرار داشته، جلوی پای ما ظهور پیدا خواهد کرد. اَنکَ عَلٰی صِرَاطٍ مُّسْتَقِیْمٍ؛ این صراط مستقیم را باید پیدا کرد...

امروز دنیای اسلام دچار محتتهای بزرگی است و راه‌حل آن محتتها، اتحاد اسلامی است. وحدت، هم‌افزایی، کمک به یکدیگر، از اختلافات مذهبی فکری عبور کردن. امروز نگاه دستگاه استخبار و استعمار به دنیای اسلام، این است که سعی می‌کنند دنیای اسلام را هرچه بیشتر از وحدتِ خود دور کنند.

این برای آنها تهدید است؛ یک‌ونیم میلیارد مسلمان، این‌همه کشورهای

### عکس روز



#### آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی

### یاد مرگ و حیات جاودان

در قرآن کریم آمده است: انسان می‌گوید: آیا پس از مردن، زنده از قبر بیرون آورده می‌شوم؟ آیا این انسان به خاطر نمی‌آورد که ما بیش از او (وقتی که نبود) آفریدیمش.

حضرت امام هادی علیه‌السلام فرمودند: به یاد آور هنگامی که پیش روی خانواده‌ات در بستر مرگ افتادی و نه طبیعی و نه دوست و یار و یآوری کاری نمی‌توانند بکنند و از مرگت جلوگیری کنند.

**حکایت:** از یکی از امامان جماعت جمعی خواستند بعد از نماز سخنرانی کند. وی پس از اقامه نماز بر پله اول منبر نشست و بسم... گفت، خدا و رسولش را ستود. آنگاه از مردم حاضر سؤال کرد: هر کس از شما که می‌داند امروز و تا آخر شب زنده است برخیزد. کسی به پا نخواست. بلافاصله سؤال کرد: هر که خود را برای مرگ آماده کرده به پا خیزد. باز کسی برخاست. گفت: شگفتا که شما به ماندن یک روزه هم اطمینان ندارید ولی در یاد صُنعت فرض‌تر یا یاد مرگ

مرگ مانند خزان تو اصل برگ می‌بارد.

#### کاریکلماتور

#### پایله زمین

اعظم مهری

کاریکلماتور نثر است. بازی زبانی دارد تا بتواند گفتنی‌ها را دیدنی کند. کاریکلماتور طنز دارد و از نظر معنایی، صراحت دارد. از چند معنایی واژه‌ها سود می‌برد. کاریکلماتور، معمولاً از بدیهیات و روزمرها و دم دستی‌هاست. سابقه‌ای در ادبیات کهن به عنوان یک ژانر ندارد. اما می‌شود نمونه‌هایی در نثر و نظم از آن بیسدا کرد. جملات در این نوع از نثر با ذهن خواننده بازی می‌کنند و اندیشه‌هایی تو در تو را خلق می‌نمایند. در این ستون

جملاتی به سبک کاریکلماتور آورده شده است. تابستان پر می‌کشند و پیاله زمین پر می‌شود از رنگ‌های

پاییز.

پرنده را درد اسیری بود و رهایی را درد پرواز.

پنجره، آرزوی روشن دیوار است.
کودکی‌ام پشت خوراها خاطره خوابید و اینک منم و تمام خاطرات خواب زده‌ام.

بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار پرنیان رنگ و نسسیم، تمام باغ را پر کرده، اینجا بی‌امان پاییز